(2) Si vis perfectus esse, vade, vende quæ habes, et da pauperibus, et habebis thesaurum in celo: et veni, sequere me. *Matth.*, cap. *xix*, v. *21*.

(3) Non misit Deus Filium suum in mundum, ut judicet mundum, sed ut salvetur mundus per ipsum. *Joan.*, cap. *iii*, v. *17*.

cantes á la salud eterna; dejando todo lo demas á la libre disposicion de los soberanos, que por concesion divina tienen este encargo, como admirablemente explica santo Tomas (1).

En la sociedad espiritual de la Iglesia, el clero es, sin duda, la porcion escogida y el orden santificado, que tiene sobre los legos, que forman el pueblo cristiano, la eminencia y la distincion (2), no como quiera, sino que al mismo orden está concedido el gobierno y el ministerio de todo el cuerpo, á su carácter está unida la autoridad para dirigir á los fieles por el medio dulce y amable de la persuasion, sin sombra de fuerza ni de poder coactivo, como, á pesar de las pretensiones de los curiales, explica san Juan Crisóstomo con tal claridad, que no puede tergiversarse aún por aquellas sutilezas metafísicas con que se suele oscurecer la verdad (3).

Aunque en la sociedad espiritual son tales los privilegios, las prerogativas y autoridad del elevado carácter del sacerdocio en el clero; con todo, respecto del cuerpo político de la sociedad civil, no les pueden corresponder otros que aquellos que les haya dispensado la reverencia y benignidad de los que tienen la direccion de este mismo cuerpo político, que son los reyes y emperadores, vicarios de Dios en lo temporal é independientes en las funciones de esta linea.

La Iglesia, que por su esencia y constitucion repugna en arrogarse lo que es del César, como hemos visto, esto es, toda disposicion en la tempora-

(1) *Præcipua legis novæ est gratia Spiritus Sancti: exteriora opera, alia sunt inducentia ad gratiam, ut sacramenta in nova lege instituta: alia, quæ procedunt à gratia, quærum quedam habent necessariam convenientiam, vel contrarietatem cum illa, ut præcepta moralia, et fides: alia verò sunt opera, quæ non habent necessariam contrarietatem, vel convenientiam ad fidem per dilectionem operantem, et talia opera non sunt in nova lege præcepta, vel prohibita ex ipsa prima legis institutione; sed relicta sunt à legislatore, scilicet Christo, unicuique secundum quod aliquis alicujus curam gerere debet: et sic unicuique liberum est circa talia determinare, quid sibi expediat facere, vel vitare; et cuicumque præsentem circa talia ordinare suis subditis, quid sit in talibus faciendum, vel vitandum; unde etiam quantum ad hoc dicitur lex evangelii *Lex libertatis*; quia non arctat nos ad faciendam, vel vitandam aliqua, nisi quæ de se sunt, vel necessaria, vel repugnantia salutis, quæ cadunt sub præcepto, vel prohibitione legis. D. Thom., 1, 2, q. 108, art. 1.*

(2) *Differentiam inter ordinem, et plebem constituit Ecclesiæ auctoritas, et honor per ordinis concessum sanctificatus. Tertullianus, cap. vii, De Exhortatione Christ. Videndus Marca, dissert. De Discrim. Clericor. et laicor.*

(3) *Illic enim medicinæ, ac curationis suscipiendæ facultas omnis, non in eo, qui medicinam adhibet, sed in eo, qui laborat, posita est. Quod cum admirandus Paulus intelligeret, sic corinthios alloquitur: Non quod dominemur vobis nomine fidei. Christianis enim sacerdotibus minima omnium licet peccantium lapsus vi corrigere: hic non vim afferre, sed suadere tantum oportet. Neque enim nobis facultas tanta à legibus data est ad delinquentes coercendos; ac ne, si data fuisset, haberemus ubi vim hujusmodi, potentiamque exercere possumus, cum Christus eos æternam coronam donet, non qui coacti, sed qui certo animi proposito à peccatis abstinent. Nam si qui vincetus, ac ligatus est contumaciter resisteret, id enim per se, in se potest, malum certè; neque enim est hic qui vim afferat, aut qui curare invitum possit. D. Chrysost., in *Epist. D. Pauli ad Roman.*, homil. 23, cap. 1, pag. 402, tom. ix, edit. Roboretens., 1761.*

(4) *Euntes autem prædicate dicentes: Quia appropinquavit regnum cælorum: infirmos curate: gratis accepistis, gratis date; nolite possidere aurum, neque argentum: in zonis vestris non peram in via, neque duas tunicas, neque calcamenta, neque virgam: dignus est enim operarius cibo suo. Matth., 10, v. 7.*

(5) *Numquid non habemus potestatem manducandi, et bibendi? Quis militat suis stipendiis unquam? Quis plantat vineam, et de fructu ejus non edit? etc. S. Paul., 1, *Ad Corinth.*, cap. ix, v. 4 et seqq.*

(6) *Nam si spiritualium eorum participes facti sunt gentiles: debent et in carnalibus ministrare illis. Hoc igitur cum consummavero et assignavero eis fructum hunc: per vos prædicar in Hispaniam. D. Paul., *Ad Rom.*, 15, v. 27 et seqq.*

lidad, no se le puede haber dado. El mismo Jesucristo, cuando envia á sus apóstoles á cumplir el ministerio en que el clero ha sucedido expresamente, le prohíbe toda posesion y propiedad (4).

No ignoramos la manera con que los curiales y transalpinos dividen este divino reglamento. Sólo en la mision conocen un precepto, y en el desprendimiento de los bienes temporales no hallan más que un consejo, que aunque sea el mejor, no obliga á su observancia. Efectivamente, su práctica se ha dejado sólo á las órdenes mendicantes, herederos de la pobreza apostólica, aunque con esta herencia no se les ha transferido la autoridad de la mision, de donde deriva el clero jerárquico el régimen espiritual de la Iglesia.